UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

1

Termo Aditivo Nº 01 ao Edital PROPGP Nº 01 /2022 – Programa Institucional de

Iniciação Científica Voluntária - Fluxo Contínuo 2022

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-reitoria de Pós-
graduação e Pesquisa, torna público o Termo Aditivo Nº 01 ao Edital PROPGP Nº 01/2022
– Programa Institucional de Iniciação Científica Voluntária - Fluxo Contínuo 2022,
considerando a necessidade de prorrogação de prazo para submissão ao edital, em razão
da indisponibilidade dos serviços de TIC da UFOB, de 29 de novembro a 1º de dezembro
de 2022, e a previsão de indisponibilidade no dia 2 de dezembro de 2022, para
manutenção corretiva, conforme comunicado pelo setor competente.

Onde se lê:

8. Cronograma

Etapas do Programa   Prazo

Período de Recebimento de Propostas  01 de fevereiro a 30 de novembro

de 2022

Divulgação do Resultado Preliminar  Até 30 dias após a submissão das

propostas

Envio de Recurso ao Resultado Preliminar Até 5 dias após a divulgação do

Resultado Preliminar

Período de avaliação de Recurso ao Resultado

Preliminar

Até 15 dias após o recebimento do

Recurso ao Resultado Preliminar

Divulgação do Resultado Final Até 2 dias após o período de

avaliação de recursos

Entrega dos documentos para cadastro do estudante  Até 15 dias após a aprovação do

Projeto

Envio do Relatório parcial  Ao final do 6º mês de vigência do

projeto

Envio do Relatório Final Até 30 dias após a finalização do

projeto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

2

Leia-se:

8. Cronograma

Etapas do Programa   Prazo

Período de Recebimento de Propostas  01 de fevereiro a 06 de dezembro de

2022

Divulgação do Resultado Preliminar  Até 30 dias após a submissão das

propostas

Envio de Recurso ao Resultado Preliminar Até 5 dias após a divulgação do

Resultado Preliminar

Período de avaliação de Recurso ao Resultado

Preliminar

Até 15 dias após o recebimento do

Recurso ao Resultado Preliminar

Divulgação do Resultado Final Até 2 dias após o período de

avaliação de recursos

Entrega dos documentos para cadastro do estudante  Até 15 dias após a aprovação do

Projeto

Envio do Relatório parcial  Ao final do 6º mês de vigência do

projeto

Envio do Relatório Final Até 30 dias após a finalização do

projeto

Barreiras, 01 de dezembro de 2022.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2022-12-01T18:08:23-0300
	Brasil
	CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro